
UCHWAŁA NR XXX/191/17
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH

z dnia 14 lutego 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych 
prowadzonych na terenie Gminy Krośniewice przez podmioty  nienależące do sektora finansów publicznych oraz tryb 

i zakres kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 
i 1579) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września l99l r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, 1954, 1985 
i 1010; z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1.  W uchwale Nr XXIX/I84/16 Rady Miejskiej w Krośniewicach z dnia 29 grudnia 20l6 r. w sprawie trybu udzielania 
i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkól podstawowych prowadzonych na terenie Gminy Krośniewice przez podmioty 
nienależące do sektora finansów publicznych oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania 
(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 466), wprowadza się następujące zmiany:

§ 7. otrzymuje nowe brzmienie:

„§ 7.  l. Gminie przysługuje prawo kontroli faktycznej liczby uczniów dotowanego podmiotu i prawidłowości pobrania 
i wykorzystywania dotacji w zakresie pokrywania wydatków na kształcenie, wychowanie i opiekę w tym profilaktykę 
społeczną.

2. Kontrola obejmuje:

1) zgodność danych wykazanych we wniosku o udzielenie dotacji, miesięcznej  informacji o liczbie uczniów
i w rozliczeniach dotacji - na podstawie prowadzonej dokumentacji organizacyjnej, finansowej i dokumentacji 
przebiegu nauczania;

2) prawidłowości wykorzystania dotacji zgodnie z przeznaczeniem, o którym mowa w art. 90 ust. 3d ustawy
o systemie oświaty - na podstawie dokumentacji finansowo - księgowej.

3. Kontrolę przeprowadzają osoby upoważnione przez Burmistrza Krośniewic na podstawie imiennego upoważnienia.

4. O zamiarze przeprowadzenia kontroli, kontrolujący zawiadamia kontrolowany podmiot za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej bądź pisemnie - nie później niż na 7 dni przed terminem rozpoczęcia kontroli.

5. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie podmiotu kontrolowanego, w dniach i godzinach pracy 
obowiązujących w kontrolowanej jednostce.

6. Na czas trwania kontroli organ prowadzący dotowany podmiot zobowiązany jest do udostępnienia kontrolującym 
wszelkich dokumentów dotyczących przedmiotu kontroli w miejscu, o którym mowa w ust. 5.

7. Kontrolujący mają prawo wglądu do dokumentacji finansowo - księgowej, potwierdzającej zakup towarów
i usług częściowo lub całkowicie sfinansowanych ze środków otrzymanych w ramach dotacji.

8. W razie potrzeby kontrolujący mogą występować do organu prowadzącego kontrolowany podmiot lub do jego 
dyrektora o udzielenie wyjaśnień.

9. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, który 
podpisują kontrolujący i uprawnieni przedstawiciele kontrolowanego podmiotu.

10. Jeżeli osoba reprezentująca kontrolowany podmiot odmawia podpisania protokołu - protokół podpisują jedynie 
osoby kontrolujące, czyniąc w nim adnotację o odmowie podpisania protokołu.

11. Jeden egzemplarz protokołu kontroli doręcza się kontrolowanemu.

12. Osoba reprezentująca kontrolowany podmiot może zgłosić w ciągu 7 dni od dnia podpisania protokołu kontroli, 
pisemne wyjaśnienie co do ustaleń zawartych w protokole.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krośniewic.

Id: F084E09B-7C19-4EAE-BF68-3315E466B176. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady

Sławomir Kępisty

Id: F084E09B-7C19-4EAE-BF68-3315E466B176. Podpisany Strona 2


		2017-02-17T13:24:17+0000
	Polska
	Sławomir Kępisty; Gmina Krośniewice
	Podpis organu wydającego akt prawny.




